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Spørgsmål nr. 1174 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for de anvendelsesmæssige forsøg 

med brug af video, telefoni og andre digitale løsninger, der 

måtte være blevet gennemført ved domstolene i forbindelse med 

nedlukningen som følge af situationen med coronavirus? I be-

svarelsen bedes indgå dokumentation for gennemførte forløb, 

således at eventuelle grunde for afvisning søges forklaret. Så-

fremt der ikke er gennemført reelle forsøg på brug af digitale 

løsninger ved domstolene, hvad er så ministerens holdning her-

til?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende:

”Domstolsstyrelsen og de danske domstole har under nedluk-

ningen af domstolene arbejdet med at udbrede bedste praksis for 

hjemmearbejde, herunder med anvendelsen af digitale løsninger 

såsom video og anden telekommunikation, så flest mulige sager 

har kunnet gennemføres. Der har i den forbindelse bl.a. været 

nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra forskellige ret-

ter, der har udarbejdet en række anbefalinger og vejledninger for 

hjemmearbejdet. Materialet har også skulle hjælpe til at sikre så 

ensartet en sagsbehandling som muligt på tværs af retterne un-

der nedlukningen. 

Domstolsstyrelsen har endvidere med en kortlægning af retter-

nes aktiviteter igangsat et erfaringsudvekslings- og vidende-

lingsarbejde på tværs af retterne med henblik på at sikre, at så 

mange opgaver inden for de respektive sagstyper og sagsområ-

der som muligt løses fra hjemmearbejdspladserne.

På baggrund af de forskellige undersøgelser og tiltag er domsto-

lene blevet henstillet at anvende videokommunikation og tele-

foni i i videst muligt omfang, så også sager på sagsområder, der 

ikke er vurderet særligt kritiske, har kunne behandles hjemmefra 

i videst muligt omfang. 

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

1173 (Alm. del), er de nuværende it-redskaber blevet udnyttet i 

et væsentligt større omfang end tidligere, og nye it-redskaber er 

blevet udrullet på kort tid. 

Der har ikke været foretaget egentlig dokumenterede forsøg 

med brug af video, telefoni og andre digitale løsninger, men væ-

ret fokus på at videndele om mulige arbejdsmetoder, redskaber 
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og bedste praksis med henblik på at behandle flest mulige sager 

under nedlukningen.”
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